РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОБОЛДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

«13»  марта  2014  г.                                                                                  № 26/89

с.  Коболдо

О    внесении        изменений      в

Положение    «Об  оплате   труда
работников        муниципального
казенного учреждения культуры

Коболдинский           Культурно-

досуговый центр»

       В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной  социальной политики», Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных и (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 года, постановления администрации Селемджинского района от 02.04.2013 года № 405 об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры Селемджинского района»

р е ш и л:

     1. Довести среднемесячную заработную плату работников культуры по предприятию до целевого значения 20970,70 рублей.
   2.  Внести изменения в положение «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Культуры Коболдинский культурно - досуговый центр»:

  1) приложение № 1 «Размеры окладов, ставок заработной платы работников муниципального казенного учреждения Культуры Коболдинский культурно – досуговый центр» изложить в новой редакции:

Председатель Коболдинского сельского
Совета народных депутатов                                                  Н.В.Гнатива

	Приложение № 1

к Положению «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры Коболдинский культурно-досуговый центр»

Размеры окладов, ставок заработной платы

работников муниципального казенного учреждения культуры Коболдинский культурно- досуговый центр
	Должности работников культуры и искусства

(приказ Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 г. № 570)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры и искусства»

	1.
	Директор муниципального учреждения культуры культурно досугового центра
	10672

	2.
	Заведующая библиотекой
	5538

	3.
	Художественный руководитель
	6062

     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2014 года.
Председатель  Коболдинского

Сельского Совета  народных депутатов                                    Н.В. Гнатива.